properare :  Eeddo,  dono  et  concede  deo^  oinnipotenti  et  sanctae 
Trinitati  de  Sauigneio  et  Abbati  illius  loci  totam  forestam  meam 

^  etsanctse  Mariae  de  fudernesio  et  Abbati,  etc.  {Pat.  21  Ric.  II,  No.  349,  Pt.  2, 
m.  35). 
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de  ffudernesio,  efc  AVagneiarn,  cum  omni  venatione  qn?e  in  eis  est, 
et  Daltonam,  et  oinne  doininicuni  meiim  infra  ffiidernesium,  cum 

hominibus  et  omnibus  ei  pertinentibus,  videlicet,  in  bosco  [et]  in 

piano,  in  terra  et  in  aquis,  et  oluestonam,  et  Eogerum  Bristol- 
dum  cum  suis,  et  piscariam  meam  de  Loncastra,  et  \Yarinum* 
parvum,  cum  omni  terra  sua,  et  socuni  et  sacum,  et  tol  et  tem, 

infangtbeof,^  et  quicquid  infra  ffudernesium  continelur,  propter 
terram  Michaelis  ttlamengi,  eo  nimirum  intuitu  pariter  et  tenore, 

quatinus'"*  per  disposicionem  et  praeceptum  Abbatis  sauigniensis 
monasterii  in  loco  prccdiclo  ordo  monasticus  et  regularis  per 

diuinam  gratiam  babeatur.'^  Quani  donationem  ita  solutam  et  ab 
omni  calumpnia  omnium  mortalium  quietam  et  liberam  dono, 
sicut  oblationem  deo  in  odorem  suauitatis,  et  sicut  sacrificium 

nostrum,  quod  deo  offerimus,  saltim  vespertinum. 
Signum  +  Stephani  Comitis  Bolonii  et  Moretonii :  Signuni 

Hugonis  -|-  Campuauene :  Signum  lioberti  +  Greslati :  Signum 
Oisiuelini  +  de  Argentomaco :  Signum  Gaufridi  +  Bucliel  : 
Signum  Eogeri  +  filii  Ricardi :  Signum  Eoberti  +  de  Saccauile : 

Signum  Eoberti  +  de  Arcbis.'' 

NOTES. 

The  Chronicle  of  Symeon  of  Durham  preserves  to  us  the  following 

reference  to  the  foundation  by  Stephen,  Count  of  Boulogne  and  Mortain, 

and  lord  of  Lancaster,  at  Tulketh,  near  Preston,  in  the  year  1123,  of  a 

Cistertian  Abbey,  affiliated  to  that  of  Savigny,  in  Normandy  : — "  Anno  M. 
CXXIIJ  Stephanus  comes  Bononicensis,  postea  rex  Anglian,  dedit  abbati 

Gaufrido  Savinniensi  villam,  scilicet  Tulket,  in  provincia  quae  vocatur 

Agmundernes,  super  ripam  fluminis  Eibble,  ad  abbatiam  construendam 

ordinis  sui  tempore  Kalixti  papa) ;  et  ibi  fere  per  tres  annos  permanserunt."' 
At  the  end  of  three  years  Count  Stephen  endowed  them  with  his  whole 

forest  of  Furness  (then  an  undefined  tract  of  country,  see  No.  V)  and 

Walney,  with  the  right  of  hunting  in  these  territories,  Dalton  in  Furness, 
and  all  his  demesne  in  Furness  with  the  men  (free  and  villein),  Ulverston,